
 

 
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  
«Средняя общеобразовательная 

школа №6 

имени Героя Советского Союза                             

А.И. Свертилова» 
 
249400,г.Людиново тел.(848444) 5-36-62, 
Калужская область тел.(848444) 5-38-75, 
ул. Герцена , 24 факс (848444)5-38-75 
e-mail: school6ludinovo@mail.ru тел.(848444)5-30-34 
  . 
 
 
 
 
 
 
 

П Р И К А З 
 

            № 37               от    26.03.2025 года 
 
Об организации приёма на обучение 
 

     в первый класс  в 2025 году 
 

  В соответствии с 

Федеральным Законом от 29.12.2012 года №273 – ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации»,  

«Порядком приёма на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», утверждённым приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 года №458,   

Приказом Минпросвещения России от 30 августа 2023 г. № 642 вступившим в силу с 7 

октября 2023 года,  

Приказом Минпросвещения  России №171 от 04.03.2025года "О внесении изменений в 

Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. N 458" 

 

Постановлением администрации муниципального района « Город Людиново  и 

Людиновский  район» «О закреплении муниципальных образовательных организаций 

за территориями муниципального района « Город Людиново и Людиновский район» в 

2025 году»  от 20.02.2025 года №204  

 

«Порядком приёма на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в МКОУ «Средняя школа №6 имени 

Героя Советского Союза А.И.Свертилова», утвержденным приказом №36 от 26.03.2025 

г. и  в  целях  соблюдения  конституционного  права граждан на образование, 

 
 



        

  ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Установить дату приёма заявлений о зачислении в 1 класс для обучения в 

2025-2026 учебном году детей, проживающих на закрепленной территории, для 

детей имеющих право на зачисление в первоочередном порядке, для детей, 

имеющих право преимущественного  приема в общеобразовательную организации, в 

которой обучаются их братья и (или) сестры (полнородные  неполнородные брат и 

(или) сестра с 27 марта 2025 года  по 30 июня 2025 года.   

2. Согласно плану приема на 2025-2026 учебный год, открыть  два первых 

класса (50 человек). 

3. Установить дату приёма заявлений о зачислении в 1 класс для обучения в 

2025-2026 учебном году детей, не проживающих на территории, за которой 

закреплена школа, с 7 июля 2025 года. 

4. Закончить прием заявлений не позднее 05 сентября 2025 года. 
 

 

5. Осуществлять прием заявления и документов: 

- через официальный интернет-портал государственных услуг 

https://www.gosuslugi.ru/ 

- путем личной подачи заявления родителями (законными представителями) в 

школе; 

-    через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с 

уведомлением о вручении. 

 

6. Назначить ответственной за приём заявлений граждан в письменном виде, 

их учёт и хранение Зинукову В.В., документоведа школы. 

7.  Назначить ответственной за приём заявлений граждан в электронном виде  

Наширбанову Т.А., заместителя директора по УВР; 

8. Определить время и место приёма заявлений - 

Понедельник-пятница:     9.00.-13.00. и 14.00.-16.00.   

 

место приёма заявлений  – кабинет документоведа. 

 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

     
 

 

      Директор школы __________________/Симакова Т.А./  
(подпись руководителя с расшифровкой) 

 

        


